
COPIA 
 

 
 
 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO: UTILIZZO DEL PERSONALE DI QUESTO ENTE DA PARTE 

DEL COMUNE DI MELLE - AUTORIZZAZIONE PER IL 
PERIODO DAL 19 AL 22 SETTEMBRE 2023 – 
PROVVEDIMENTI. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE, addì DICIANNOVE, del mese di SETTEMBRE, alle ore 19:45, nella 
Sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
DOVETTA Silvano Sindaco X   
GIANARIA Giampiero Vice Sindaco X   
DI MANSO Francesco Assessore X   
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti DOVETTA Silvano in qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

DELIBERAZIONE 

N.115 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con nota del 18/09/2023 pervenuta al protocollo comunale in data 19/09/2023 
al n. 4357 il Comune di Melle ha richiesto una collaborazione temporanea per il trasporto degli 
alunni residenti nel Comune presso l’Istituto Comprensivo Venasca – Costigliole Saluzzo, per il 
periodo dal 19 al 22 settembre 2023 stante l’assenza dell’unico dipendente addetto al trasporto 
scolastico; 

 
Dato atto che il servizio trasporto alunni presso questo Comune è svolto da un dipendente 

con la qualifica di Operatore esperto, ma che anche il dipendente con la qualifica di Vigile Urbano è 
in possesso dei requisiti per la guida dello scuolabus; 
 
 Ritenuto, dunque, che, nello spirito di collaborazione che ha sempre informato i rapporti con 
il Comune di Melle, nulla osta, allo stato attuale, al rilascio della prescritta autorizzazione, pur nella 
situazione, ormai generalizzata, di carenza di personale comune alla maggior parte degli Enti e che 
affligge anche questo Comune; 
 
 Acquisita la disponibilità del dipendente interessato; 
 
 Visto il disposto dell’art. 53 co. 7 del D.L.VO 165/2001; 
 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica dal 
Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 
co. 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di autorizzare, alla luce di quanto esposto in premessa, della documentazione agli atti e della 

normativa vigente in materia, il sig. Bussone Lorenzo, dipendente di questo Ente con la 
qualifica di Operatore Esperto, a prestare attività lavorativa presso il Comune di Melle 
all’interno dell’orario di lavoro nel periodo dal 19 al 22 settembre 2023 al fine di assicurare lo 
svolgimento del servizio di trasporto scolastico; 
 

2. Di dare atto che, nell’ottica della collaborazione tra Enti, il servizio sarà compensato da 
prestazioni lavorative a cura del personale del Comune di Melle qualora lo richiedessero 
specifiche esigenze di questo Ente; 

 
3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Melle per opportuna conoscenza 

e per i provvedimenti di competenza. 
 

 
 

DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime 
votazione, deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 co. 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 al fine di assicurare tempestivamente il 
supporto al Comune di Melle. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: DOVETTA Silvano 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Venasca, li 26/10/2023  IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio; 

 
ATTESTA 

 
CHE la presente deliberazione: 
 

 Viene affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 26/10/2023 

al 10/11/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.VO 18/08/2000 N.267; 

 E’ stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con lettera prot. 5124 in data 

26/10/2023 ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D.L.VO 18/08/2000 N.267. 

Venasca, li 26/10/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione  
(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 
Venasca, li ________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 


